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Verbale n. 5 – Parte seconda del 26 aprile 2023 

PROCEDURA DI GARA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 54 E 60 DEL D.LGS N. 50/2016, 

DA REALIZZARSI MEDIANTE PIATTAFORMA TELEMATICA, PER LA CONCLUSIONE 

DI ACCORDI QUADRO CON PIU’ OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DI 

LAVORI (OG1 – OG11) O DI LAVORI IN APPALTO INTEGRATO PER LA COSTRUZIONE, 

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI ASILI NIDO, SCUOLE E POLI 

DELL’INFANZIA. 

SUB-LOTTO PRESTAZIONALE 1: LAVORI 

LOTTO GEOGRAFICO 1 (ABRUZZO) - CIG: 9689270E89 

Alle ore 12:33 ripresa la seduta pubblica telematica per la prosecuzione dei lavori, il Presidente della 

Commissione, dando atto dell’invio della prima parte del presente Verbale n. 5 del 26 aprile 2023 agli 

operatori economici (cfr. comunicazione del 26 aprile 2023 delle ore 12:32, mediante la Piattaforma 

Telematica), procede all’apertura delle “Buste” contenenti l’Offerta Economica presentata dai concorrenti 

ammessi alla presente fase, secondo l’ordine alfabetico, dando lettura del ribasso percentuale offerto, come 

di seguito riportato: 

Tabella n. 1 

OPERATORE ECONOMICO RIBASSO % 

1 OPERATORE SINGOLO - AR.CO. SRL 10,00000% 

2 RAGGRUPPAMENTO - ARPE APPALTI SRL (mandataria), COMI SRL (mandante) 9,75300% 

3 

OPERATORE SINGOLO - ATLANTE S.C.P.A., BIANCO COSTRUZIONI S.R.L. (consorziata 
1), LUICAN GROUP S.R.L. (consorziata 2), MG RESTAURI S.R.L. (consorziata 3), ELY SISTEMI 
PROJECT S.R.L. (consorziata 4), AIR FIRE S.P.A. (consorziata 5), ITALCED S.P.A. (consorziata 
6) 

13,27000% 

4 
OPERATORE SINGOLO - CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L., BECCACECI S.R.L. 
(consorziata) 

15,00000% 

5 OPERATORE SINGOLO - Corbo Group S.P.A. 16,10000% 

6 OPERATORE SINGOLO - COSTRUZIONI TECNOLOGICHE 2000 SRL 14,00000% 

7 OPERATORE SINGOLO - DECO DOMUS ITALIA SRL 15,51800% 

8 OPERATORE SINGOLO - ELETTROBETON SUD SRL 27,25600% 
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OPERATORE ECONOMICO RIBASSO % 

9 
RAGGRUPPAMENTO - F.LLI FERRARA SRL (mandataria), SIEME SRL SOCIETA’ IDRO-
ELETTRO-MECCANICA EDILE (mandante) 

10,00000% 

10 OPERATORE SINGOLO - IGEC SRL 4,18100% 

11 OPERATORE SINGOLO - IMPRESA RESTA S.R.L. 20,77300% 

12 OPERATORE SINGOLO - MATI GROUP S.P.A 14,85800% 

13 OPERATORE SINGOLO - OMNIA SERVITIA SRL 18,37000% 

14 OPERATORE SINGOLO - PRIMOS SRL 20,19500% 

15 RAGGRUPPAMENTO - S.A.R.E.P. SRL (mandataria), Crimac Costruzioni S.r.l. (mandante) 15,00000% 

16 OPERATORE SINGOLO - STREVER SPA 8,00000% 

17 
RAGGRUPPAMENTO - SUBISSATI SRL (mandataria), CONSORZIO STABILE C.S.I. – 
CONSORZIO SERVIZI INTEGRATI SOCIETÀ CONSORTILE A RESPONSABILITÀ 
LIMITATA (mandante) 

8,25000% 

18 OPERATORE SINGOLO - TEKNOS SRL  21,88800% 

19 OPERATORE SINGOLO - TERMOTETTI COSTRUZIONI S.R.L. 10,80000% 

La Commissione giudicatrice, esaminato il contenuto di ciascuna busta e dei documenti ivi allegati, dà atto 

che i file contenenti l’Offerta Economica sono completi e riconducibili agli operatori economici partecipanti, 

così come previsto dall’ALLEGATO B.1 - Sub-Disciplinare 1 – Sub-lotto Prestazionale 1 – Lavori e che 

sono, altresì, presenti le Dichiarazioni a corredo dell’Offerta e le attestazioni di pagamento dell’imposta di 

bollo per l’Offerta Economica.  

In riferimento all’operatore economico singolo ATLANTE S.C.P.A., la Commissione ha rilevato la 

presenza del file contente l'offerta economica riferito ad altro Accordo Quadro, con l’indicazione di un 

ribasso percentuale non corrispondente a quello riscontrato a video sulla piattaforma telematica. 

Pertanto, stante l'utilizzo da parte di Invitalia di una Piattaforma Telematica che permette di acquisire 

l'offerta economica direttamente dal Portale e che assicura al contempo la provenienza delle offerte 

presentate, e quanto disposto all’articolo 12.3 del Sub disciplinare 1, essendo ugualmente garantita la 

presenza e la riconducibilità dell'offerta economica presentata dall’operatore economico summenzionato, la 

Commissione attribuisce il punteggio al ribasso percentuale rilevabile dalla piattaforma, non considerando 

quindi quello contenuto nel file caricato, poiché non pertinente. 
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La Commissione giudicatrice prosegue pertanto i lavori per le verifiche di rito e l’attribuzione dei punteggi, 

in relazione al criterio denominato “Ribasso percentuale unico” (max 10 punti), come risultanti dalla 

tabella che segue: 

Tabella n. 2 

OPERATORE ECONOMICO 
PUNTEGGIO 

OFFERTA 
ECONOMICA 

1 OPERATORE SINGOLO - AR.CO. SRL 3,669 

2 RAGGRUPPAMENTO - ARPE APPALTI SRL (mandataria), COMI SRL (mandante) 3,578 

3 

OPERATORE SINGOLO - ATLANTE S.C.P.A., BIANCO COSTRUZIONI S.R.L. 
(consorziata 1), LUICAN GROUP S.R.L. (consorziata 2), MG RESTAURI S.R.L. 
(consorziata 3), ELY SISTEMI PROJECT S.R.L. (consorziata 4), AIR FIRE S.P.A. 
(consorziata 5), ITALCED S.P.A. (consorziata 6) 

4,869 

4 
OPERATORE SINGOLO - CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L., BECCACECI 
S.R.L. (consorziata) 

5,503 

5 OPERATORE SINGOLO - Corbo Group S.P.A. 5,907 

6 OPERATORE SINGOLO - COSTRUZIONI TECNOLOGICHE 2000 SRL 5,136 

7 OPERATORE SINGOLO - DECO DOMUS ITALIA SRL 5,693 

8 OPERATORE SINGOLO - ELETTROBETON SUD SRL 10,000 

9 
RAGGRUPPAMENTO - F.LLI FERRARA SRL (mandataria), SIEME SRL SOCIETA’ 
IDRO-ELETTRO-MECCANICA EDILE (mandante) 

3,669 

10 OPERATORE SINGOLO - IGEC SRL 1,534 

11 OPERATORE SINGOLO - IMPRESA RESTA S.R.L. 7,621 

12 OPERATORE SINGOLO - MATI GROUP S.P.A 5,451 

13 OPERATORE SINGOLO - OMNIA SERVITIA SRL 6,740 

14 OPERATORE SINGOLO - PRIMOS SRL 7,409 

15 RAGGRUPPAMENTO - S.A.R.E.P. SRL (mandataria), Crimac Costruzioni S.r.l. (mandante) 5,503 

16 OPERATORE SINGOLO - STREVER SPA 2,935 

17 
RAGGRUPPAMENTO - SUBISSATI SRL (mandataria), CONSORZIO STABILE C.S.I. – 
CONSORZIO SERVIZI INTEGRATI SOCIETÀ CONSORTILE A RESPONSABILITÀ 
LIMITATA (mandante) 

3,027 
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OPERATORE ECONOMICO 
PUNTEGGIO 

OFFERTA 
ECONOMICA 

18 OPERATORE SINGOLO - TEKNOS SRL  8,031 

19 OPERATORE SINGOLO - TERMOTETTI COSTRUZIONI S.R.L. 3,962 

Il Presidente della Commissione, sempre in seduta pubblica telematica, procede, quindi, alla lettura dei 

punteggi complessivamente ottenuti (punteggio Offerta Tecnica e punteggio Offerta Economica) dagli 

operatori economici e, per l’effetto, della graduatoria provvisoria dei Possibili Aggiudicatari per il Sub-lotto 

Prestazionale 1 (Lavori) del Lotto Geografico 1 (Abruzzo), così come risulta dalla tabella che segue: 

Tabella n. 3 

OPERATORE ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA  

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

TOTALE 

1 

OPERATORE SINGOLO - ATLANTE S.C.P.A., BIANCO 
COSTRUZIONI S.R.L. (consorziata 1), LUICAN GROUP S.R.L. 
(consorziata 2), MG RESTAURI S.R.L. (consorziata 3), ELY 
SISTEMI PROJECT S.R.L. (consorziata 4), AIR FIRE S.P.A. 
(consorziata 5), ITALCED S.P.A. (consorziata 6) 

64,196 4,869 69,065 

2 OPERATORE SINGOLO - ELETTROBETON SUD SRL 52,235 10,000 62,235 

3 
RAGGRUPPAMENTO - F.LLI FERRARA SRL (mandataria), 
SIEME SRL SOCIETA’ IDRO-ELETTRO-MECCANICA EDILE 
(mandante) 

55,625 3,669 59,294 

4 OPERATORE SINGOLO - PRIMOS SRL 50,855 7,409 58,264 

5 OPERATORE SINGOLO - IMPRESA RESTA S.R.L. 49,776 7,621 57,397 

6 OPERATORE SINGOLO - OMNIA SERVITIA SRL 50,069 6,740 56,809 

7 
OPERATORE SINGOLO - CONSORZIO STABILE BUILD 
S.C.AR.L., BECCACECI S.R.L. (consorziata) 

51,294 5,503 56,797 

8 OPERATORE SINGOLO - TEKNOS SRL 47,521 8,031 55,552 

9 OPERATORE SINGOLO - STREVER SPA 52,366 2,935 55,301 

10 
RAGGRUPPAMENTO - S.A.R.E.P. SRL (mandataria), Crimac 
Costruzioni S.r.l. (mandante) 

49,701 5,503 55,204 

11 OPERATORE SINGOLO - MATI GROUP S.P.A 47,290 5,451 52,741 

12 OPERATORE SINGOLO - AR.CO. SRL 45,898 3,669 49,567 
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OPERATORE ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA  

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

TOTALE 

13 
RAGGRUPPAMENTO - ARPE APPALTI SRL (mandataria), 
COMI SRL (mandante) 

45,732 3,578 49,310 

14 

RAGGRUPPAMENTO - SUBISSATI SRL (mandataria), 
CONSORZIO STABILE C.S.I. – CONSORZIO SERVIZI 
INTEGRATI SOCIETÀ CONSORTILE A RESPONSABILITÀ 
LIMITATA (mandante) 

45,340 3,027 48,367 

15 OPERATORE SINGOLO - DECO DOMUS ITALIA SRL 41,659 5,693 47,352 

16 OPERATORE SINGOLO - Corbo Group S.P.A. 40,087 5,907 45,994 

17 
OPERATORE SINGOLO - TERMOTETTI COSTRUZIONI 
S.R.L. 

35,666 3,962 39,628 

18 
OPERATORE SINGOLO - COSTRUZIONI TECNOLOGICHE 
2000 SRL 

34,304 5,136 39,440 

19 OPERATORE SINGOLO - IGEC SRL 32,919 1,534 34,453 

A seguito della verifica dei punteggi attribuiti a ciascun operatore economico, la Commissione giudicatrice 

dà atto che nessuna offerta è risultata anomala. 

Alle ore 12:53 il Presidente della Commissione dichiara chiusa la seduta pubblica telematica. 

Di ciò è redatto il presente e unico verbale (la cui prima parte costituisce parte integrante e sostanziale dello 

stesso) che, dopo la sottoscrizione di rito, sarà rimesso al Responsabile Unico del Procedimento per gli 

adempimenti conseguenti. 

 

Fatto letto e sottoscritto in data 26 aprile 2023. 

 

Il Presidente della Commissione 

Ing. Marco Bucci                                         _____________________________________ 
 
Documento sottoscritto con firma digitale da Marco Bucci, ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e 
ss.mm.ii. 

 

I Componenti della Commissione 

Ing. Michele Casinelli                                         _____________________________________ 
 
Documento sottoscritto con firma digitale da Michele Casinelli, ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 
e ss.mm.ii. 

 
 
Ing. Daniela Chierici                                                                 ____________________________________ 
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Il Segretario della Commissione 

Ing. Chiara Longo                                           ____________________________________  
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